ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                               Bình Định, ngày      tháng      năm 2021

V/v góp ý Dự thảo Chiến lược

phát triển nông nghiệp, nông

thôn bền vững giai đoạn 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050

 Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Thực hiện Văn bản số 7343/BNN-KH ngày 04/11/2021 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc xin ý kiến về dự thảo Chiến lược phát triển nông

nghiệp, nông thôn bền vững giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Sau khi rà soát và nghiên cứu, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định cơ bản

thống nhất với nội dung và bố cục của Dự thảo Chiến lược phát triển nông

nghiệp, nông thôn bền vững giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050. Tuy

nhiên, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định tham gia ý kiến như sau:

Tại Điểm c, Khoản 1, Mục III thuộc Dự thảo Quyết định phê duyệt Chiến

lược phát triển nông nghiệp và nông thôn bền vững giai đoạn 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050, liên quan đến lĩnh vực Thủy sản, đề nghị bổ sung thêm:

“Giảm dần số lượng tàu cá đảm bảo phù hợp với khả năng khai thác cho phép

của trữ lượng nguồn lợi thủy sản. Tổ chức lại hoạt động khai thác thủy sản trên

các vùng biển theo hướng phát triển hợp lý khai thác xa bờ gắn khai thác bền

vững với bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy sản”.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Nông nghiệp và PTNT

xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Vụ Kế hoạch – Bộ NN&PTNT;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10, K13

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-19T08:49:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-19T14:17:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-19T14:41:49+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-19T19:48:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-19T19:48:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-19T19:48:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-19T19:48:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!